



RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO - 2011/2010. Senhores Acionistas. Apresentamos a V.Sas. as Demonstrações Financeiras dos exercícios findos em 31/12/2011 e 2010. As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras e encontram-se à disposição dos interessados na sede da Companhia. Marabá/PA, 31 de Dezembro de 2011. Lucivaldo Manoel Pinheiro Sozinho , Diretor.							
Balancos patrimoniais. Em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares Reais)							
Ativo				Passivo e patrimônio líquido			
	Nota	2011	2010 (Reapresentado)		Nota	2011	2010 (Reapresentado)
Circulante				Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	6	2.086	7.937.278	Fornecedores	13	2.894.720	1.361.017
Contas a receber	7	7.284.394	188.970	Empréstimos e financiamentos	14	44.260.606	37.007.904
Partes relacionadas	10	272.218	-	Impostos e taxas a recolher	15	5.137.462	3.824.155
Estoques	8	8.626.366	3.100.787	Partes relacionadas	10	10.597.742	-
Impostos a recuperar	9	6.263.886	3.875.567	Salários e contribuições a pagar	16	1.129.971	898.848
Adiantamento a fornecedores		83.241	15.930	Total do passivo circulante		64.020.501	43.091.924
Outras contas a receber		54.286	49.640				
Total do ativo circulante		22.586.477	15.168.172	Não circulante			
				Fornecedores	13	27.075.632	26.857.584
Não circulante				Empréstimos e financiamentos	14	137.736.001	128.980.427
Partes relacionadas	10	56.771	53.759	Impostos diferidos	17	24.129.735	23.312.201
Impostos a recuperar	9	7.227.917	10.729.092	Total do passivo não circulante		188.941.368	179.150.212
Depósitos judiciais e compulsórios		733.092	640.569				
Ativo biológico	11	107.148.476	97.612.349	Patrimônio líquido			
Imobilizado	12	161.400.432	169.249.725	Capital social		40.840.931	40.840.931
Intangível		133.889	30.567	Ajuste de avaliação patrimonial		81.415.628	83.921.232
Total do ativo não circulante		276.700.577	278.316.061	Prejuízos acumulados		(75.931.374)	(53.520.066)
				Total do patrimônio líquido		46.325.185	71.242.097
Total do ativo		299.287.054	293.484.233	Total do passivo e do patrimônio líquido		299.287.054	293.484.233

Demonstrações dos resultados. Em 31 de dezembro de 2011 e 2010 (Em milhares Reais)			
	Nota	2011	2010 (Reapresentado)
Receita operacional líquida	19	63.681.704	1.953.605
Variação do valor justo do ativo biológico	11	8.317.345	53.844.790
Custo dos produtos vendidos	20	(65.636.490)	(1.372.011)
Lucro bruto		6.362.559	54.426.384
Despesas operacionais			
Despesas de vendas	21	(639.927)	-
Despesas gerais e administrativas	21	(9.143.872)	(34.776.836)
Despesas tributárias	21	(2.736.662)	(5.464.643)
Outras receitas e despesas operacionais		56.965	558.681
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas e impostos		(6.100.937)	14.743.586
Resultado financeiro líquido	22	(17.998.441)	(19.148.782)
Resultado antes dos impostos		(24.099.378)	(4.405.196)
Impostos diferidos	17	(817.534)	(8.211.330)
Prejuízo do exercício		(24.916.912)	(12.616.526)

MADEIREIRA ART IND. COM. E SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517966
MADEIREIRA ART IND. COM. E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ 08.489.572/0001-98, Margem Esquerda do Rio Acará-Mirim, Tomé-Açu/PA, torna público que recebeu da SEMA a LAR nº2397/2012 e AUAS nº73/2013, , AUAS nº75/2013 referente ao Uso Alternativo do Solo na Fazenda Renascer ART sob protocolo nº 2012/10000.

A. A. DE OLIVEIRA MADEIRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518147
A. A. DE OLIVEIRA MADEIRAS, Empresa localizada na Av. Rondônia, s/n., Centro, no município de Cumaru do Norte-Pa, comCNPJn15.200.737/0001-25, torna público queestá requerendo sua (LO) junto a SEMA-PA, na categoria de Desdobro de Madeira em Toras.

L.C.F. BOITE E RESTAURANTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518228
L.C.F. Boite e restaurante Ltda - EPP - Boite Kiss & Fly, CNPJ: 11.241.078/0001-14, torna público que recebeu da SEMMA, sua licença Ambiental de Operação nº 073/2013, atividade boite e restaurante, Tv. Benjamin Constant, 303, bairro: Reduto - Belém / Pa.